
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l'Agriculture

et de la Souveraineté alimentaire

Arrêté du ler juillet 2024

portant promotion et nomination dans

l'ordre du Mérite agricole

Le Ministre de l'Agriculture et de la Souveraineté alimentaire,

Vu le Décret du 7 juillet 1883 instituant la décoration du Mérite agricole et les textes subséquents

qui l'ont complété ou modifié, notammentle décret n°59-729 du 15 juin 1959 (article 8 alinéa 2),
le décret n°93-865 du 21 juin 1993, le décret n°99-938 du 4 novembre 1999,le décret n°2013-555

du 26 juin 2013 et le décret n°2019-35 du 21 janvier 2019;

ARRETE

Article unique : sont promus et nommés dansl'ordre du Mérite agricole.

Au grade d'Officier

Monsieur Francis Ford COPPOLA

Réalisateuret directeur d'établissement viticole

CA 94573 RUTHERFORD ETATS-UNIS

Monsieur Zheng LI

Représentant permanent INRAE/CIRAD en Chine

BEIJING CHINE
Chevalier 20/11/2008

MadameBinbin SHI

Dirigeante d'entreprise agroalimentaire

BEIJING CHINE

Madame Yumi TANABE

Importatrice de vins frangais

107-0052 TOKYO JAPON



Chevalier 30/07/2009

Monsieur Hiroshi YAMAGUCHI

Chef de cuisine

651-1222 HYOGO-KEN JAPON

Chevalier 18/11/2016

Au grade de Chevalier

Madame Jina AHN

Attachée économique à l'ambassade

SEOUL REPUBLIQUE DE COREE

Madame Andréa BAILLIE

secrétaire administrative de classe supérieure à l'institut français du cheval et de l'équitation
24390 COUBJOURS

Monsieur James FINKEL

Avocat - collectionneurde grands crus français

10024 NEW YORK ETATS-UNIS

Monsieur Hiroshi ISHIDA
Sommelier

106-0032 TOKYO JAPON

Madame Bernice JAN LIU

Viticultrice

HONG KONG CHINE

Monsieur Masayuki JUDAI

Chefcuisinier

KANAGAWA--KEN JAPON

Monsieur Fumihiko KAMO

Sommelier

103-8328 TOKYO JAPON



Monsieur Hak-Gyun KIM

Importateur de vins français
SEOUL REPUBLIQUE DE COREE

MadameBing Yi LIU

Directrice générale dela filière laitière française en Chine
SHANGAI CHINE

Monsieur Francisco MOYA
président du comité national interprofessionnel de la pommede terre
57730 MACHEREN

Monsieur Jonathan PEY
viticulteur

75009 PARIS

Madame Saulé SABYR

Directrice adjointe d'une société d'import export de produits agricoles
010000 ASTANA KAZAKHSTAN

Monsieur Tetsuji SAITO

Chefcuisinier

CHIBA-KEN JAPON

Madame Sabrina SCIARRA

adjointe d'un directeur à l'institut français du cheval et de l'équitation
24630 JUMILHAC LE GRAND

Monsieur Kenichiro SEKIYA

Chefcuisinier

140-0002 TOKYO JAPON

Monsieur Yoshiyuki TAKAHASHI



Directeur exécutif d'un hôtel

KANAGAWA--KEN JAPON

Madame Junko UEDA

Cheffe cuisinière
167-0042 TOKYO JAPON

Monsieur Min Fui WON

Chefcuisinier

50450 KUALA LUMPUR MALAISIE

Monsieur Thomas WOO

Importateur de produits agroalimentaires haut de gamme
HONG KONG CHINE

Monsieur Haruyu YANO

Importateur de vins français

041-0808 HOKKAIDO JAPON

Monsieur Toni YOUNES
Fondateur d'une pâtisserie française

HONG KONG CHINE

Fait le ler juillet 2024

Le Ministre de l'Agriculture et de la Souveraineté alimentaire

Marc FESNEAU_


